چنانکه در سال ۱۷۳۳ میلادی که نیروهای عثمانی از تغلیس گذشته و گنجه را به محاصره گرفتند، روسیه نیز پیشدستی نموده قوای خود را وارد این نواحی نمود. در نتیجه نیلوف - سردار روسی - دولت عثمانی را به‌جنگ تهدید نمود و نزدیک بود طرفین کارشان بر سر سرزمینهای ایران به مخاصمه کشند؛ تا بالاخره در سال ۱۷۲۴ میلادی مطابق با ۱۱۳۶ هجری قمری قراردادی با هم (روسیه و عثمانی) برای تقسیم سرزمینهای ایران امضاء نمودند که به‌موجب آن اشغال نواحی ایران به‌اتضمام مازندران و استرآباد از طرف روسیه توسط عثمانی به‌رسمیت شناخته شد و امپراطور روس نیز تسلط عثمانی را بر تبریز و همدان و کرمانشاهان (باختران) و کلیه نقاط واقع در این نواحی بلامانع دانست.